Pro hoz aut̄ intellectu sciendum est q̄
dies artificialis duodeci habet horas sine
q̄les: 2 hora sexta p̄plet in meridie. **S**z̄ tñ
he bore ita p̄putans vt̄ due vel tres sil̄ p̄
vna ponant̄: sicut dicim? : p̄ma: tertia: se-
xta: nona. **S**c̄dm̄ **A**ug. hora tertia fuit
crucifixi? linguis iudeoz: q̄. s. supplicauē
rūt vt̄ moreret̄: q̄ supplicatioe secuta est
mors tandē multis adiūctis. **H**ora ho se-
xta manibz militū: sed fm̄ rei v̄itatez fuit
t̄ps̄ mediū inter tertiā 2 sextā horā: s̄o ab
vt̄roq̄ extremo p̄t̄ denoiari. **V**ñ **J**o. dr̄:
q̄erat hora q̄si sexta. s. q̄ iā trāsierat tertia
et currebat mediū inter tertiā 2 sextā. **E**t
reuera credo dñm crucifixū paulo añ. vi.
et i. vj. icēp̄sse tenebras: vt̄ dr̄ mat. cū sub-
iūgūt (tenebre facte sunt sup̄ vniuersaz ter-
rā). s. iudee fm̄ aliq̄s (vsq̄ ad horaz nonā)
Hiero. dr̄ has tenebras fuisse: q̄ sol retrax-
it lumē suū: sed loq̄ ip̄proprie vt̄ dicat sol
lumē retraxisse: q̄ hoibz nō lucebat impe-
ditus. **O**rig. aut̄ dicit hui? cām fuisse dē-
sissimas nubes. sed **D**iony. ad **P**olicar. dr̄
hui? cām fuisse lunā: quā ip̄e vidit: vt̄ dr̄
eclipsantē solē. **P**otuit aut̄ vt̄roq̄ cā fuisse
se in iudea: vt̄. s. hūm̄ essent nubes 2 eclipsē
Fuerūt aut̄ circa istā eclipsim multa mira

In die Parasceues

cula q̄ elicit san. Tho. ex s̄bis Dion. iij. q. xliij. Pr̄mū q̄ facta est in oppositione luminariū cū nunq̄ nafalit fiat nisi i cōiūctōe. Sc̄dm q̄ d̄ s̄ro luna fuit visa i lo co suo in oriente opposita soli diametralit: ita q̄ miraculose mora est ad occidentē vt solem eclipsaret: et post miraculose restitutum est ei dep̄ditum: ac si nō retrocessisset. Tertū q̄ incepit obscurare solem a parte orientali: cū nafalit fiat ec̄trario. Quar̄tū quia illa pars solis q̄ vltimo fuit obscurata p̄mo cepit lucere: cū naturalr̄ ēp̄rio fiat. Quintū addit Chrys. quia tribus horis durauit. s. a. vj. vsq̄. ix. Est q̄ratur quare de hoc astrologi nō fecerūt mentionē. Dicitur q̄ tūc nō aduertit: q̄ nō p̄siderabant de eclipsi: sed ex alia causa talē passio nē crediderūt accidisse. Sed Dionysius existens in egypto vbi raro sunt nubes vidit illā. Quāuis etiā quidā historicus de hoc videat facere mentionē. Dec oia ex illo. Post p̄dicta aut vt colligit ex Joan. et alijs euāgelistis: ch̄s Joāni cōmendauit virginē. Deinde dixit: Sitis: vt videt (et circa horā. s. r. clamauit iesus voce magna dicens: heli: heli: lama azabthani: Hoc ē: Deus meus de? n̄? vt qd̄ dereliquisti me) Sicut ar̄ dicit Glo. nō dereliquit deus ch̄stium quasi diuinitas fuerit ab humanitate separata: sed quia cum nō defendit ab aduersarijs videbat qd̄ ammodo cum dereliquisse Est tñ notanduz q̄ sicut orauit Transcat a me calix iste: ad exp̄mendum sensualitat̄ motū: ita eodē modo hic exp̄pressit hanc vocē. s. ad ostendēdū suuz magnū dolorē in sensu: et p̄sequēter verā humanitatē. (Quidā aut̄ illic stātes et audiētes dicebāt Heliam vocat iste) isti fuerūt rhomani: vt dicit magi. h̄sto. et Hiero. q̄ nō intelligētes hebraicū: cū domin⁹ dixit: heli: crediderunt q̄ vocaret Heliam. (Et p̄tinuo currēs vnus ex eis acceptā spongiā impleuit aceto: et imposuit arundini et dabat ei bibere) Sed quare hoc fecit: Dicit q̄ hoc fuit: quia vt dicit Joānes: ch̄stus dixerat: Sitis. Sed si iste erat vnus ex rhomanis quō intellexit hoc: Ad hoc dico q̄ ibi ante crucē erat mater ch̄st̄i et mlti alij: quia vt dicit Joan. imediare añ p̄dictū verbū ch̄s matrē Joāni cōmenda-

uerat. Ideo isti exposuerūt ei. (Ceteri vō dicebāt: Sine videam⁹ an veniat helias liberās eū) Isti verisozie loq̄bant. Ill for̄ te iā incipiebāt interi⁹ tangi ex in̄p̄ctōe tenebray: et ex magno clamore quē existēs in extremis emittebat q̄ erat insolit⁹ (Iesus aut̄ itez clamans voce magna emisit sp̄ritū) et in hoc clamore videt dixisse s̄m Lucā: In manus tuas dñe r̄c. s̄m Joā. Consummatū est: et vtrūq̄ sine dubio dicit: sed pus vt credo Consummatū est. Deinde vltimate cū traditurus esset sp̄m cōmendauit illū patri dī. In manus tuas r̄c. Ex his p̄z q̄ dñs in cruce sepius est locutus. Pr̄mo ad patrē p̄ crucifixoribz orans. Secūdo ad latrone p̄mittendo paradisum. Tertio itez ad patrē clamās se derelictum. Quarto ad matrē et discipulū Quinto dices Sitis. Sexto dices: Consummatū est. Septimo dices In manus tuas r̄c. (et ecce velum templi) quod erat duplex: vt patz Ero. xxvj. vñ. s. quod pendebar ante faciē rēpli. Aliud qd̄ pēdebat ante sc̄ta sanctorū: siue intelligat̄ d̄ hoc siue de illo (sc̄ssum est in duas partes a sumo vsq̄ deorsum) et sc̄ssio eius significauit q̄ p̄ mysteriū ch̄st̄i p̄plete et p̄summate erāt figure: et consequēter que in veteri testamento latebant sub velo figuray erant publicāda (Et terra mota est: et petre sc̄ssise sunt: et monumēta apta sūt: et mltā corāpora sc̄tōz q̄ dormiuerāt surrexerūt) Est quidā surrexerūt tūc qñ monumēta sunt apta. i. ante resurrectōez ch̄st̄i: itez mortui sunt: quia ch̄s est p̄mogenitus mortuoz. Vnde de hoc in die pasce et exētes d̄ monumētis hic fiat punctus si surrexerūt ante ch̄m et p̄sequēter itez sunt mortui qd̄ rōnabilius videt (post resurrectōem eius venerūt in sanctā ciuitatē) id est hierusalē (et apparuerūt multis. Centurio aut̄ et q̄ cū eo erāt custodiētes iesum: viso terrē remotu et his q̄ fiebant: timuerūt vald̄ d̄ cētes: Vere filius dei erat iste) Sed nota q̄ Centurio maxime motus est ex clamore ch̄st̄i in morte. quia impossibile est hoim ita for̄te vt clamare possit: statim expirare p̄ vulnus p̄us illatū. Et hoc innuit̄ Har. di. Vidēs q̄ sic clamās expirasset dixit: vere r̄c. Vnde de h̄s. Tho. si vis:

In principio pmi qdlib. (Erāt autē ibi mulie
res mltre alōge) Cōtra: qz dicit Jo. qz sta
bāt iuxta cruce. Ad hō dī duplicē. Primo
qz stabāt alōge respectu militū: sed tñ ita
ppe erāt vt audirēt loqrē: vt dī Jo. Scē
ciūdo qz a principio qñ fuit tumult⁹ stabāt
alōge: et postea stabāt ppe qz secute erant
iesum a galilea: ministratē. et. Inter qz
erat maria mag. et maria iacobi: et ioseph
mater: et mater filioz Sebedei. Cū sero at
factū essz venit quidā hō diues ab arima
thia). i. de arimathia ciuitate q olīm dice
bat ramata (noie ioseph qz et ipse discipul⁹
lus erat iesu. Sic cū esset nobilis et decu
rio) vt dicit Mar. id ē habēs sub se. x. mil
lites. vel decurio. i. de curia siue curialis:
(accessit ad pilatū) audacter. vt dī Mar.
quia morte chz erat factus animosior: (et
petijt corpus iesu: Tūc pilat⁹ iussit red
di corpus) Tū quia ioseph erat nobilis.
Tū quia sciebat chz in iuste crucifixum
(et accepto corpe ioseph inuoluit illud in
syndone munda). i. in panno lino. Tñ et
staturū est qz soluz in tali panno psecratio
fiat eucharistie: et non in serico vel alio: eo
qz in tali fuit chz corp⁹ inuolutū in sepul
cro: et posuit illd in monumēto suo) et cōse
qnter magnifico (nouo) ppter reuerentiaz
dñi: et ne dicerēt iudei: si fuisse ibi pus ali
qs sepultus: qz ille surrexisset et nō chz.
(qd exciderat in petra) Erat at vt dī Be
da factū tanqz quedā parua camerula: et
intus erat locus ad reponendū corp⁹. (et
aduoluit sagū magnū ad ostiū monumēti
et abiijt. Erāt autē ibi maria magdalene: et
altera maria sedentes ptra sepulcrū) dī istz
dicez in sabbato serō (Alterā autē die q est
post parasceuen) Est autē parasceues feria
sexta que dicebat parasceues. i. pparatio:
quia. i. in ea pparabant cibaria p sabbato.
(uenerunt pncipes sacerdotū et pharisei
ad pilatū dicētes. Dñe recordati sum⁹ qz
seductor ille dixit adhuc uiuēs: post tres
dies resurgaz: Tūbe ergo custodiri sepul
crum vsqz in die tertii: ne forte veniāt di
scipuli eius et furent eum: et dicant plebi:
surrexit a mortuis: Et erit nouissimus er
ror peior pote. Vir illis pilatus: Habet
custodias id est habeatis siue accipiat mil
lites meos qz custodiant (et custodite sicut

scitis) quia non eritis deo cautiōres (Illi
autē abeuntes munterūt sepulcrū) militibz
armatis (signātes lapidem) id ē sigillātes
vt viderēt si aliq modo moueret (cum cu
stodibz) nō quidē signatis sed ad signū de
putatis. Hec autē q ad historiā et litterale
sensum dicta sunt breuiter: quia si me dis
fundere voluissē de hoc solo oportuissē
libz conficere

Passio dñi nostri iesu christi
scōz Marcū.

Rat pascha et azyma
post biduū. et quere
bant summi sacerdos
tes et scribe quō iesum
dolo tenerēt et occiderēt. Dice
bant autē: Ad in die festo: ne for
te tumultus zc.

Rat autē pascha et

e azyma post biduū zc. (Ad
lesces aut quidā zc.) Iste fz
aliqs fuit iacobz frater dñi: fz alios Jos
annes euāgelista: fm alios autē adolecēs
de domo in q comedrāt agnū (Abba pa
ter) Abba idē est qd pater: et fm aliqs est
hebraicū: fz alios chaldaicū. (Anarbema
tizare). i. iurare p execrationē (decurio). i.
vnus de curialibz. Decuriones em dīcun
tur qui sunt de curia. vt decurio dicit qui
sub se. x. milites hz: sicut cecurio q habz ce
tum. (et audacter zc.) Pñ em erat dñi
pulus chz sed occultus. Glez. exēplo mor
tis chz fact⁹ est animosior. Cetera patēt
ex dictis in passioe fm Marcū.

Passio dñi nostri Iesu christi
scōm Lucā.

Propinquabat dies fe
stus azymoz q dī pas
cha: et querebāt pncipes
sacerdotū et scribe: quō iesum i
terficerent zc.

Propinquabat

a dies fest⁹ azymoz q dī pascha
zc. (Intrauit sathanas in tu